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her gallupundersøgelse som statsministeren, at 
det er sådan noget fiksfakseri, når rent faktisk 41 
pct. af de adspurgte mener, at ældreplejen i Dan- 
mark er blevet dårligere under den her regering 
og altså med Dansk Folkepartis medvirken. Ta- 
ger Dansk Folkeparti sådan en undersøgelse al- 
vorligt, når danskerne siger, at den politik, som 
regeringen har ført, og som Dansk Folkeparti 
har bakket op om, har gjort, at ældreplejen er 
blevet dårligere i Danmark? Eller er det også 
bare sådan noget talmagi fra Gallups side? 

Kl. 22:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:16 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Må jeg komme med det helt velmente råd til hr. 
Mogens Jensen, at hr. Mogens Jensen i fremtiden 
prøver at udvise lidt mere rettidig omhu. Med 
det mener jeg, at når man kan læse anmeldelser- 
ne af »Antichrist«, er der sådan set ingen grund 
til at gå ind og se den. Man ved jo, hvad man ud- 
sætter sig selv for, og man har altså en særlig 
evne til at ville gøre sig selv ondt, hvis man så 
vælger at gå ind og se filmen. Det står der i hvert 
fald i de anmeldelser, som jeg har læst, så jeg har 
simpelt hen undladt at se filmen for at undgå at 
komme i det dårlige humør, som hr. Mogens 
Jensen åbenbart er blevet ramt af. 

I forhold til gallupmålinger vil jeg sige -  og 
det var fru Pia Kjærsgaard jo også inde på i sit 
ordførerindlæg -  at socialisterne har en sjælden 
evne til i givet fald at se den gallupmåling, man 
ønsker at se. Jeg kan forstå, at den her gallupmå- 
ling er meget, meget vigtig og meget betyd- 
ningsfuld, men den gallupmåling, der sagde, at 
partiets egen formand i vælgernes øjne var de- 
graderet som en mulig statsministerkandidat, 
og at den nuværende statsminister sådan set var 
gået ret meget frem, har vi ikke hørt så meget 
om. Og det er måske i virkeligheden, fordi man 
også i Socialdemokratiet alligevel tager gallup- 
målinger som udtryk for noget, der kan være en 
retningspil, noget, som man kan diskutere, og 
som man kan kigge på, men ikke nødvendigvis 
udtryk for den helt skinbarlige sandhed. 

Kl. 22:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 22:18 
Mogens Jensen (S): 
Jeg må så indrømme, at jeg så filmen til premie- 
ren, altså før den blev anmeldt, men jeg har da 

lyttet til hr. Kristian Thulesen Dahls råd til en 
anden gang. 

Jeg har forstået hr. Thulesen Dahls svar på 
den måde, at ordføreren sådan set anerkender 
den her undersøgelse, dvs. anerkender, at det 
rent faktisk er et resultat af den her undersøgel- 
se blandt en repræsentativ del af den danske be- 
folkning, at kun 1 pct. mener, at ældreplejen er 
blevet bedre under den her regering og altså 
med Dansk Folkepartis stemmer, og at hele 41 
pct. siger, at den er blevet dårligere. Det må da 
gøre indtryk på hr. Kristian Thulesen Dahl, at 
befolkningen altså har den her opfattelse. Det er 
jo ikke mærkeligt for os, og jeg tror egentlig og- 
så, at hr. Kristian Thulesen Dahl, når han selv 
sidder i en kommunalbestyrelse, har det klare 
indtryk, at der er store problemer i ældreplejen 
rundtomkring i kommunerne på grund af det 
jerngreb, som regeringen og Dansk Folkeparti 
holder kommunerne i. 

Så anerkender hr. Kristian Thulesen Dahl ik- 
ke, at vi har voldsomme problemer i ældreplejen 
i Danmark med ældre, der ikke får den pleje, de 
skal have, og at det bl.a. skyldes regeringens og 
Dansk Folkepartis politik? 

Kl. 22:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:19 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, det der med at se filmen som premiere- 
film gør jo ikke mine ord om rettidig omhu min- 
dre aktuelle, for så må man jo vente til anmeldel- 
serne. Det kan godt være, at man så selv må be- 
tale billetten i stedet for at få den foræret -  det 
ved jeg ikke -  men det kan man jo også, når man 
får en folketingsgage. 

I forhold til ældreplején vil jeg sige, at jeg 
f.eks. sidder som kommunalbestyrelsesmedlem 
-  nu, hvor hr. Mogens Jensen nævner det -  og at 
vi i de år, hvor jeg har siddet i den kommunalbe- 
styrelse, har bevilget stadig flere penge til ældre- 
området. Det har vi gjort, fordi vi har ønsket at 
prioritere ældreområdet højere. Jeg kan konsta- 
tere, at der i den kommune er ældre, der vil sige, 
at de er meget tilfredse med den service, de får, 
og at der er ældre, der vil sige, at de synes, at 
servicen er for ringe. En del af årsagen er hele ti- 
den diskussionen om ressourcer. En del af årsa- 
gen er også, at vi f.eks. har vurderet, at noget af 
vores lederskab omkring ældreområdet har væ- 
ret for dårligt. Så det skyldes forskellige ting, og 
jeg er sådan set enig i det, der er blevet sagt tidli- 
gere på dagen, at der er meget, der kan gøres for 


